לטענת הנתבע, על פי טיוטת ההסכם לפיה הנתבע היה אמור להפעיל את המסעדה עד ליום 31/10/08, הרי שההסכם הותנה בפינוי כנגד קבלת פיצוי מהעירייה.

דיון:

הרקע העובדתי:

8. התובעת מחזיקה ומפעילה את חופי הים בהרצליה, לרבות החלקות כאמור, וזאת בין השאר מכוח חוק הסדרת מקומות רחצה, תשכ"ד-1964.
9. ביום 15/06/75 נקשרו העירייה והנתבע לראשונה בחוזה לפיו העבירה העירייה את רשות השימוש בנכס, אשר שימש באותה תקופה כקיוסק. תוקפו של החוזה נקבע עד ליום 31/10/75. (החוזה צורף כנספח 2 לתצהיר מטעם העירייה). בשנת 1985 נפגש ראש העיר דאז, מר אלי לנדאו (להלן: "מר לנדאו"), עם הנתבע.

31. שנית, בפסיקה מביעים ספק אם רשות השימוש קיימת לאחר חקיקת חוק המקרקעין וחוק השכירות והשאלה, קל וחומר כשמדובר ברשות שימוש בלתי הדירה. בע"א 7242/00 רשות הנמלים והרכבות נ' יוסף כדורי (ניתן ביום 25/11/2002) נאמר כך:
"מוסד הרישיון במקרקעין כולו מעורר בעיות סבוכות בדבר מהותו לאחר חקיקתם של חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969, ושל חוק השכירות והשאלה, תשל"א-1971. בעיות אלה נבחנו במאמר מאלף של נ' זלצמן "רישיון במקרקעין" הפרקליט מב (תשנ"ה) 24. ברי, כי בכוחו של הרישיון להעניק זכות אישית בלבד - להבדיל מזכות קניינית במקרקעין. ואמנם,

הסכסוך בפנינו הוא בין הצדדים הישירים, דהיינו, בין נותן הרשות לבין בר-הרשיון. גבולות ההגנה שתוענק לבר-הרשות תלויים בנסיבות המיוחדות של כל מקרה ומקרה.

"הכרה בקיום רשות בלתי הדירה במקרקעין של עירייה צריכה, לפיכך, להיות זהירה במיוחד, משום שיש בה עקיפה של כל ההליכים הקבועים בחקיקה ראשית לגבי הקניית זכויות קניין (ואף פחות מכך) במקרקעי עירייה. נזכיר גם כי מקרקעין של רשות מקומית הם "מקרקעי ציבור" כהגדרתם בסעיף 107 לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969, ומכח סעיף 113(ג) לחוק האמור לא חל עליהם סעיף 94 לחוק הנ"ל, המאפשר רכישת זיקת הנאה בהם מכח שנים. מכאן שהמחוקק ראה לנכון להבחין בין מקרקעין שאינם מקרקעי ציבור למקרקעי ציבור במובן זה שבמקרקעי ציבור, להבדיל ממקרקעין שאינם מקרקעי ציבור, לא ניתן לרכוש זיקת הנאה מכח שנים (שבמהותה היא זכות הנוצרת אך ורק משום שהתקיימה בפועל לאורך פרק זמן נתון)".

נוכח האמור לעיל, והואיל ומדובר בניהול עסק אשר לשם פינויו יש צורך בהיערכות, אני סבורה כי אין להורות על פינוי לאלתר.

לפיכך, ניתנת לנתבע ארכה לבצע את הפינוי עד ולא יאוחר מיום 31/12/12.

ביחס להוצאות, לאור האמור בפסק הדין לעיל, אינני עושה צו להוצאות.

המזכירות תשלח העתק מפסק הדין לצדדים.

ניתן היום, כ"ט חשון תשע"ג, 14 נובמבר 2012, בהעדר הצדדים.

חנה קלוגמן 54678313/-

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו בשבתו כבית-משפט לעניינים מנהליים

עת"מ 2612-09 וילד נ' עירית הרצליה

בפני עותרים כב' סגנית הנשיאה מיכל רובינשטיין
1.

משנוכחו העותרים והמומחה מטעמם כי אין ביכולתם להשיג את הסכמת כלל בעלי החלקות הכלולות בתוכנית, הציעו כי העירייה היא שתיזום תוכנית מפורטת להסדרת המצב.

ביום 18.3.09 השיבה אדריכלית העיר במכתב לעותרים כי העירייה לא תיזום את התוכנית ואולם תסכים לקדם ונביע שיזמו העותרים ובתנאי שתקבל הסכמת כל בעלי החלקות הכלולות בתוכנית. וזאת בהתאם לתיקון 43 לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 משנת 1995 ולסעיף 61א' לחוק, לפיהם רשאי כל בעל עניין בקרקע ליזום ולהגיש למוסד התכנוני הרלוונטי "תוכנית" כמשמעותה בחוק התכנון והבניה. ככל שמעוניינים העותרים לשפר את מצבם ולערוך שינוי תכנוני בתב"ע כך שיורחב שביל הגישה, רשאים הם לעשות כן והתכנית תידון ותבחן במוסדות התכנון בהתאם למסלול הקבוע בחוק.

ואולם, כמפורט בפסק הדין, על המשיבות לפעול, בעתיד הנראה לעין, לפתרון בעיית רוחב השביל באמצעות שינוי התב"ע, כך שבעת שתבננה יחידות הדיור הנוספות בחלקות הריקות הסמוכות לשביל הגישה, תתאפשר גישה סבירה לבתי העותרים, לרבות כניסה לחניות בתיהם.

בנסיבות העניין אין צו להוצאות.

ניתן היום, כ"ח תמוז תשע"ב, 18 יולי 2012, בהעדר הצדדים.

מיכל רובינשטיין 54678313

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן